CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 68/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Edson da Silva Junior
Secretário Municipal de Urbanismo

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, solicita
saber informações se há projeto para execução das obras do parque linear, e caso
haver projeto, se existe previsão para o início da obra, tendo em vista que
atualmente o parque encontre-se inacabado. Salienta-se que com a conclusão da
ponte Paulo Osni May, irá aumentar muito o fluxo de veículos neste local, causando
transtornos no deslocamento de pedestre/ciclistas.

Assim, requer um parecer informando de como a situação do parque se
encontra, em razão de sua importância, necessita-se explicações para a população
que aguardam ansiosos por tal benfeitoria.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara